
 
 

Vytvořeno  20.1.2017 14:34:11 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    7  
 
 

 
Příspěvek do 1. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 24.01.2017  
 
Rozpočtové opat ření č. 1 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 B - odůvodnění IA 2017 
A - investiční akce 2017-19 poslední verze  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  PaedDr. David Holman - Místostarosta  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V příloze se nachází rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu města na rok 2017, kterým se přiřazují 
rozpočty k jednotlivým "investičním" akcím. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu města na rok 2017, dle přílohy. 
 
Termín plnění: 31. 1. 2017 (OF) 
  

 
 



1 

Odůvodn ění investi čních akcí 

v roce 2017  

1. DROBNÉ INVESTICE: 1 500 000 Kč 

2. TECHNICKÁ POMOC: 250 000 K č 

3. STUDIE A PROJEKTY: 400 000 K č 

4. VODOMĚRY A NAVRTÁVKY: 150 000 K č 

- Hlavní vodoměry se vyměňují v  šestiletém cyklu dle vyhlášky ministerstva průmyslu a obchodu č. 
345/2002;  

- bytové, podružné vodoměry jsou stanoveny na pětileté období jak u teplé tak studené vody; 
- jsou zde zahrnuty i náklady na nákup odboček a uzávěrů dle smlouvy s BVK z r. 2014. 

5. BYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ – OPRAVY: 2 500 000 Kč 

V roce 2017 se bude investovat do vytápění v těch obecních bytech, kde jsou nevyhovující plynové 
spotřebiče sloužící k vytápění bytu, dále se bude pokračovat ve výměně původních dřevěných oken 
za nová plastová, případně ve výměně stávajících dřevěných střešních oken za nová. Přednostně 
budou plastová okna vyměňována v bytových domech, kde se předpokládá zateplení fasády domu 
nebo rekonstrukce střechy.  
 
6. Wellness Ku řim - investice a technické zhodnocení: 1 200 000 K č 

V r. 2016 byla dokončena zakázka „Využití odpadního tepla“ (tzn. úspory na spotřebě plynu ve výši 
cca 25 000,- Kč/měsíc). Tato akce pokračuje v r. 2017 servisními kontrolami na základě servisní 
smlouvy a dokončí se také rozvody upravené vody v budově Wellness. 
V souvislosti s tím pokračují i v r. 2017 kroky ke snížení energetické náročnosti zařízení Wellness 
Kuřim. V bazénovém provozu chceme letos dokončit obměnu měřících desek kvality vody. Na 
ostatních bazénech byla provedena výměna měřících desek v minulosti, nové přístroje se osvědčily, 
došlo ke zlepšení kvality koupelové vody a zároveň i snížení dávkované chemie. Je připravováno 
rozvedení studniční vody v budově wellness centra (v návaznosti na investici úpravny studniční vody). 
Dále je plánována příprava projektu dostavby mokrého baru na terase. Samotná realizace proběhne 
až v roce 2018. Do gastro provozu bude pořízen nový nábytek do salonku a nábytek do stávajícího 
mokrého baru. Chceme modernizovat také rychlé občerstvení. Pro fitness provoz vytváříme rezervu 
ve výši 150 tis. Kč na nové aktivity a pomůcky zejména pro kolektivní cvičení a organizované skupiny 
cvičenců. 
 
7. Nákup médií na komoditní burze: 50 000 K č 

8. Úpravna vody pro sportovní areál a Wellness Ku řim – novostavba: 3 500 000 K č 

Předmětem projektu Úprava studniční vody je přivedení vody z městského vrtu, umístěného na severu 
areálu, do sousedství objektu Wellness Kuřim a úprava vody z vrtu na pitnou v úpravně vody, která 
bude umístěna u zdi objektu u schodů na terasu restaurace WK. Tato voda, z níž bude odstraněno 
železo a mangan, bude využita k doplňování vypouštěné vody (z praní filtrů). Tím dojde k úsporám 
vodného. Bylo vydáno vodoprávní povolení k příslušným částem projektu a doplňuje se PD pro 
zadávací řízení na výběr zhotovitele.  Stavební práce mají být dokončeny před zahájením letní sezóny 
venkovního koupaliště.  

Příloha: č. 8 



2 

9. Oddílný systém kanalizace v ul. Hybešova: 400 00 0 Kč 

Požadovaná částka představuje zádržné ve výši 371 891 Kč a cca 25 tis. Kč na úplatné věcné 
břemeno (uložení kanalizace do pozemku JMK). Na jaře 2017 proběhne na náklady zhotovitele 
vyvložkování poslední splaškové přípojky, předání podkladů provozovateli, investorovi a bude 
zažádáno o kolaudaci inženýrských sítí. 

 

10. Společenské a kulturní centrum v Ku řimi – stavba: 25 000 000 K č 

Stavba je připravena k realizaci. Již proběhla dvě zadávací řízení na zhotovitele stavby. Obě však byla 
zrušena, poněvadž byl překročen limit nejvýše přípustné hodnoty nabídkové ceny 74 mil Kč bez DPH. 
Město odstoupilo od dotace ze SFŽP, v podmínkách byl termín vyúčtování dotace do 11/2015, který 
byl vzhledem k druhému zrušenému řízení nereálný. 

V roce 2016 byla provedena revize PD s aktualizací rozpočtu dle ceníků pro r. 2016 pro účely dotace. 
Město znovu podalo žádost o dotaci ze Státního fondu životního prostředí. Kdy bude znovu možné 
vyhlásit výběrové řízení na dodavatele, není tedy v tuto chvíli jasné - je vázáno na podmínky 
poskytnutí dotace. Administraci veřejné zakázky na zhotovitele bude zpracovávat společnost Fiala, 
Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. Výběrové řízení na tuto veřejnou zakázku pak potrvá 
minimálně 3 měsíce. Vlastní rekonstrukce minimálně 12 měsíců. 

Příloha: č. 10 

11. Městská sportovní hala v Ku řimi – novostavba: 80 000 000 K č 

Dne 10. 11. 2016 byla uzavřena Smlouva o dílo se společností  E. PROXIMA s.r.o., se sídlem Holická 
1099/31, 779 00 Olomouc 9, IČ 25395602, která předložila nejvýhodnější cenovou nabídku v celkové 
hodnotě 66.688.342,- Kč bez DPH. 

V roce 2016 se začala provádět příprava území a hrubé terénní úpravy.  

Dle usnesení č.1148/2016 ze dne 13. 12. 2016 bylo zastupitelstvem města odsouhlaseno navýšení 
světlé výšky haly na 10 m i s úpravou osvětlení - navýšením intenzity osvětlení sportovní plochy pro 
potřeby snímání TV kamerami (navýšení z 500 lx na cca 750 lx). Změnou koncepce vnějších 
inženýrských sítí a retence dešťových vod je také nutná úprava vnitřních rozvodů dešťové kanalizace. 

Projektovou dokumentaci po změnách zpracovává společnost CUBOID ARCHITEKTI s.r.o., Praha. 

Příloha: č. 11 

12. Okružní k řižovatka Podlesí – novostavba: 5 400 000 K č 

V roce 2016 byla zpracována změna projektové dokumentace pro územní řízení, stavební povolení a 
pro provádění stavby úprava sjezdu na vyhrazenou plochu pro komunikaci dle zpracované územní 
studie). Koncem roku 2016 bylo vydáno rozhodnutí o umístění stavby. Nyní bude požádáno o 
stavební povolení. Dále proběhne vykoupení potřebných pozemků, s majiteli jsou uzavřeny smlouvy o 
budoucí koupi. Realizace stavby proběhne koncem roku 2017. 

Příloha: č. 12 

13. Rekonstrukce ulic Tyršova, Tišnovská: 100 000 K č 

Jde o úhradu zádržného na některé práce (např. kamenná dlažba). 

14. Most p řes Ku řimku na ul. Komenského – novostavba: 7 000 000 K č 



3 

Projektant, fy Rušar mosty s.r.o., s nímž byla na základě VŘ uzavřena smlouva o dílo, zpracoval 
návrh mostu, který byl předložen k projednání komisím stavební a dopravní. Výsledky projednání 
projektu se správci inženýrských sítí a dotčenými organizacemi byly zapracovány do dokumentace 
pro ÚR. DÚR bude, po souhlasu majitelů dotčených pozemků, předložena k územnímu řízení.  

Příloha: č. 14 

15. Zastávka Díly (zastávka ve sm ěru od Brna) – novostavba: 2 100 000 K č 

Po vyřešení odvolání majitelů dotčených pozemků a po nabytí právní moci nově vydaného stavebního 
povolení dne 11. 8. 2016 se uskutečnilo výběrové řízení na zhotovitele; ukončeno 9. 11. 2016. 
Zvítězila společnost Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. s nabídkou za 1 678 471,- Kč vč. DPH.  
Zhotovitel zahájil práce vypracováním dokumentace pro zajištění nezbytných povolení (zvláštního 
užívání komunikace II. třídy č. II/385, dočasného dopravního značení, smlouvy zhotovitele s SÚS 
apod.) Po projednání dokumentu na Policii ČR a následně na odboru dopravy MěÚ Kuřim bude 
stavba začátkem března 2017 zahájena. Souběžně OI nechal zpracovat v souladu s platnými předpisy 
plán BOZP. Termín dokončení stavby je květen 2017. Kromě vysoutěžené ceny díla zhotovitele budou 
hrazeny náklady na TDI a AD a počítá se i s rezervou na nepředvídané výdaje. 

16. Rekonstrukce stadionu - další etapa: 2 300 000 Kč 

Výměna oken v objektu tribuny stadionu a doplnění rekuperace do sprch a šaten. 
 

17. Pokračování oprav v budov ě MěÚ: 2 200 000 Kč 

V uvolněných prostorách, kde byly archívy, probíhají stavební úpravy pro nastěhování odboru 
stavebního – oddělení životní prostředí. Další etapou bude stěhování druhé části stavebního odboru a 
odboru živnostenského. Budou probíhat opravy havarijních podlah a maleb. Také proběhne přestavba 
kanceláří odboru investičního.    

18. Plavenky pro d ěti ZŠ a MŠ: 331 400 K č 

19. Protierozní zatrav ňovací pásy s výsadbou doprovodné zelen ě mezi Srpkem, 
Cimperkem a Zlobicí: 60 000 K č 

Akce je dokončena, ale do roku 2017 přechází úhrada projektu a náklady na pěstební práce. 

20. PROGRAM NA PODPORU SPORTOVNÍ ČINNOSTÍ: 2 000 000 Kč 

21. PROGRAM NA PODPORU KULTURNÍ A SPOLKOVÉ ČINNOSTI: 1 300 000 Kč 

22. VÝKUPY POZEMKŮ POD KOMUNIKACEMI: 250 000 K č 

23. KOMUNIKACE – OPRAVY: 6 000 000 K č 

Jedná se o výdaje na opravy silnic po zimě (výtluky), opravy asfaltových povrchů místních komunikací 
(např. Husova), na opravy chodníků (převážně dlážděných): např. dokončení opravy chodníku v ul. 
Komenského a v sídlišti na Loučkách.    

24. KANALIZACE – OPRAVY: 800 000 K č 

Částka slouží jako rezerva v případě potřeby opravy kanalizací, které nejsou v provozování spol. 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

 



4 

25. HW + SW: 500 000 Kč 

Jedná se o investice do informačních technologií. 

26. Dovybavení varovného a výstražného systému m ěsta: 3 800 000 K č 

Městu chybí místní informační systém pro varování a vyrozumění obyvatelstva před hrozícími 
povodněmi; v podstatě se jedná o nový systém veřejného rozhlasu doplněný o hladinoměry, 
vodočetné latě a srážkoměry. V rámci projektu bude zpracován digitální povodňový plán pro území 
města Kuřimi. 

4. 8. 2016 schváleno poskytnutí žádosti o dotaci z OPŽP ve výši 2 570 120,- Kč (celkové výdaje 
projektu jsou 3 857 910,- Kč. V současné době se připravují dokumenty k výběrovému řízení na 
dodavatele. Zadávací dokumentace a návrh smlouvy s vybraným dodavatelem je na kontrole v právní 
kanceláři. Současně probíhá jednání k zajištění radiového vysílacího pásma. 

V druhé polovině ledna 2017 by mělo být vyhlášeno výběrové řízení. Výběrové řízení provádí firma 
Stilt project, s.r.o., která připravovala žádost o dotaci. Dotace se proplácí ex-post. 

27. Rekonstrukce a rozší ření kapacit MŠ Zborovská – stavba: 21 000 000 K č 

Na rekonstrukci objektu a rozšíření kapacit je podána žádost o dotaci na IROP. K žádosti byla 
připojena PD, která byla dopracována do prováděcího projektu vč. zapracování změn oproti 
vydanému stavebnímu povolení (tj. bezbariérovost - výtah, úprava parkování před MŠ, úprava 
zahrady, výměna podlah v ložnicích v 1. NP). Nyní čekáme na rozhodnutí o přidělení dotace. 
V současné chvíli stále probíhá hodnocení dokumentů k žádosti. Rozhodnutí se protahuje zřejmě 
z důvodu jednání nad přesunutím položky opravy příjezdové cesty do uznatelných nákladů, neboť 
tento problém s rekonstrukcí příjezdové cesty k MŠ se týká více žádostí. Akce se zahájí v případě 
poskytnutí dotace. Podmínky dotace budou zapracovány do zadání výběrového řízení. 

Příloha: č. 27 

28. ZŠ Kuřim Jungmannova, vybudování nových výukových kapacit  – novostavba: 
13 200 000 Kč 

Akce je fakticky dokončena, velká část faktur je hrazena v lednu 2017. Kromě plánovaných výdajů je 
potřeba počítat s menší rezervou na různé úpravy a dovybavení po zahájení provozu.  

Více informací o akci – viz samostatná zpráva. 

29. Veřejné osv ětlení v ul. Pod Vinohrady a Hybešova – projekt a st avba: 135 000 K č 

Druhá část investiční akce dokončí osvětlení dosud neosvětlené části poměrně frekventované 
komunikace ul. Pod Vinohrady, železniční most, ul. Hybešova. První část VO od křižovatky ul. Pod 
Vinohrady k mostu na ul. Hybešova, byla provedena v r. 2015. Druhá část, prodloužení VO o 2 stožáry 
včetně kabeláže od posledního stávajícího osvětlovacího bodu na ul. Hybešova (pod tratí) směrem k 
mostu, která vyžaduje ÚR, měla být provedena v r. 2016.  Z kapacitních důvodů na straně projektanta 
došlo ke zdržení řešení připomínek stavebního úřadu. V současné době je ÚR před nabytím právní 
moci. Před položením nového asfaltového koberce na ul. Hybešova byla provedena příprava na 
přechod kabelů přes komunikaci. Prodloužení VO v ul. Hybešova bude provedeno na jaře r. 2017. 

30. Parkovišt ě u křižovatky ulic U Stadionu a Jungmannova – stavba: 97 0 000 Kč 

Jedná se o využití nevyužívané vyasfaltované plochy (dříve hřiště) k parkování vozidel. 



5 

V r. 2016 byla dokončena dokumentace pro ÚR a bylo požádáno o ÚR. Po zpracování PD pro 
stavební povolení a po vydání stavebního povolení na OD MěÚ bude stavba provedena v průběhu r. 
2017. 

31. Veřejné osv ětlení Lu ční – projekt + stavba: 1 300 000 K č 

Akce je vyvolaná přeložkou kabelů NN fy E.ON ze vzdušného vedení do země. Současně projekt řeší 
celkovou rekonstrukci VO v ul. Luční – přemístění několika sloupů VO umístěných v oplocených 
soukromých pozemcích, propojení s osvětlením nové zástavby na ul. Luční a zaokruhování s kabely 
VO v ul. Tišnovská. Část VO, které jde v souběhu s NN, se provedla přípoloží ke kabelům NN v r. 
2016, zbytek, bude provedeno po vydání ÚR, v 1. polovině r. 2017. 

Předpokládané náklady 1 300 000 Kč. 

32. Demolice objektu ubytovny ADRIA: 700 000 K č 

Zhotovitel projektové dokumentace: UNIPROJEKT spol. s r.o. 
Dne 11. 7. 2016 nabylo právní moci Povolení o odstranění stavby. Demolice je postupně realizována 
firmou Centrum technických služeb Kuřim s termínem dokončení 31. 3. 2017. 

33. Odkup pozemk ů pro komunikaci do sportovního areálu: 20 000 K č 

34. Rekonstrukce ulic se SÚS JmK: Legioná řská – projekt: 3 000 000 K č 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje přišla se záměrem opravy obrusné vrstvy silnice II/386 
v ul. Legionářská (v úseku od náměstí 1.května cca po ul. Zborovská). Provozovatel vodohospodářské 
infrastruktury (spol. BVK) doporučil rozsah nutných oprav kanalizace a vodovodu, a to v délce cca 400 
m včetně zálivů a přípojek (cca od Dělnického domu po křižovatku s ul. Zborovská). Vzhledem 
k oboustranné zástavbě rodinných domů a rekonstrukci napojení na kanalizaci a vodovod přípojkami 
požaduje Správa a údržba silnic zahrnout do výše uvedené akce rekonstrukci komunikace v plné 
skladbě a šířce komunikace, v délce cca 200m, zbylou část jeden jízdní pruh v plné skladbě. 
Rekonstrukci kanalizace, vodovodu a komunikace projektuje společnost PROVO, s.r.o. 

Příloha: č. 34 

35. Okna objektu KD Podlesí – oprava: 60 000 K č 

Bude dokončena oprava oken započatá v roce 2016. 

36. Sanace vlhkého zdiva ZŠ Jungmannova: 520 000 K č 

37. Úprava k řižovatky Díly za sv.J. – stavba: 400 000 K č 

38. Komparativní studie propojení R43 a I/43 v obla sti m ěsta Ku řim – aktualizace: 
620 000 Kč 

V průběhu zpracování komparativní studie předložilo Ředitelství silnic a dálnic nové dokumenty 
dopravního řešení D/43 a I/43. S ohledem na tuto skutečnost musí být komparativní studie upravena. 

39. Přemíst ění skladovacích prostor m ěsta z ulice Havlí čkova do lokality nad TOS a 
následná úprava ve řejného prostranství -  novostavba: 1 000 000 K č 

40. Sadové úpravy kruhových k řižovatek Blanenská, Tyršova: 450 000 K č 

RM svým usnesením č.421/16 z 29.9.2016 schválila zahájení sadových úprav obou kuřimských 
kruhových křižovatek na vjezdu do města (částka 570.000 Kč včetně DPH byla vyčleněna z ORG 1 



6 

006 000 000 Drobné investice). V roce 2016 byl připraven projekt a vybrán dodavatel. Koncem roku 
2016 byly odstraněny 2 stromy v nezpevněné ploše kruhového objezdu z důvodu neuspokojivého 
zdravotního stavu a nevhodného umístění. Nová výsadba stromů a keřů proběhne až v jarních 
měsících roku 2017 (termín dokončení dle smlouvy o dílo je do konce května 2017). 

Příloha č. 40 

41. PŘÍSPĚVEK NA MĚSTSKOU DOPRAVU SENIORŮM: 850 000 Kč 

42. PROGRAM NA PODPORU TRENÉRŮ A VEDOUCÍCH KULTURNÍCH KROUŽK Ů DĚTÍ 
A MLÁDEŽE: 260 200 K č 

43. Cyklostezka Ku řim-Lip ůvka – novostavba: 5 000 000 K č 

Jedná se o cyklotrasu vedenou částečně po stávajících místních komunikacích v Kuřimi a o navazující 
cyklostezku, která bude vedena v krátkém úseku v přidruženém dopravním prostoru místní 
komunikace a v převážné délce jako samostatná cyklostezka. 
Cyklostezka bude dvoupruhová obousměrná se šířkou zpevnění 2,5 – 3,75 m. 
Dne 30. 11. 2015 bylo přerušeno stavební řízení zahájené podáním žádosti dne 25. 11. 2015. Byla 
doplněna všechna vyjádření a vyřešení majetkoprávních vztahů. 2. 9. 2016 bylo obnoveno stavební 
řízení veřejnou vyhláškou. Akce je podmíněna dotacemi a finančním podílem obce Lipůvka. 
Pro žádost o dotace je aktualizován rozpočet a vynětí ze ZPF firmou HBH projekt, s.r.o. 
Bylo zažádáno o dotaci na mobiliář (4 odpočívky, odpadkové koše) v rámci programu Přeshraniční 
spolupráce České republiky – Slovenska 2014-2020. 
Dne 26. 10. 2016 bylo vydáno stavební povolení, ale k datu předložení záměru k dotaci nenabylo 
právní moci, neboť byla vznesena námitka. Jeden z účastníků řízení se odvolal. Nelze vyloučit, že 
případný spor povede k odložení této investiční akce. 

Příloha: č. 43 

44. Stavební úpravy budovy bývalé MŠ na ul. Otev řená - II. etapa: 650 000 K č 

Pokud bude přiznána dotace na rekonstrukci a rozšíření kapacit MŠ Zborovská, bude dočasně provoz 
MŠ přesunut do bývalé MŠ na ul. Otevřená. Finanční prostředky budou použity na nutnou rekonstrukci 
a úpravu sociálního zařízení, které je v objektu pro provoz MŠ nevyhovující. 

45. Zahradní ul. - rekonstrukce kanalizace - projek t + realizace: 810 000 K č 

- Stávající kanalizace v ul. Zahradní z roku 1950;  
- špatný stavební stav;  
- vyžaduje rekonstrukci v úseku od ul. Legionářská po ul. Nádražní (DN 400 v délce 75m a DN 300 

v délce 117m); 
- stávající kanalizace částečně vedena v těsném souběhu s vodovodním řadem;  
- nutnost přeložky vodovodu v délce cca 50m DN 125 a zvětšit průměr na 150;  
- ve veřejné části vyměněna kanalizačních přípojek;  
- optimalizace trasy a spád kanalizace v rámci projektové dokumentace;  
- koordinace s  ostatními sítěmi;  
- celoplošná rekonstrukce komunikace a zpevněných ploch v této ulici součást samostatného 

projektu. 

46. Zahradní ul. - rekonstrukce uli čního prostoru - komunikace, chodníky, parkování, 
zeleň, zpevněná plocha p řed hasi čkou – projekt: 400 000 K č 

- Špatný stav místní komunikace, dešťových vpustí a stávajících chodníků, ostatních zpevněných 
ploch (např. před hasičskou zbrojnicí, či před Centrem sociálních služeb); 



7 

- nedostatečné množství parkovacích stání; 
- špatný stav kabelového vedení veřejného osvětlení, přetížení tohoto vedení; 
- rekonstrukce komunikace v koordinaci s rekonstrukcí kanalizace a částečnou přeložkou vodovodu 

v této ulici. 

47. Veřejné osv ětlení ul. Na Vyhlídce, Mánesova – projekt a stavba:  1 000 000 Kč 

Příprava akce probíhá v koordinaci se spol. EON; v části ul. Na Vyhlídce bude přeloženo vedení 
kabelů veřejného osvětlení do země a v ul. Mánesova v celé délce. 

48. Bezručova čtvr ť - rekonstrukce kanalizace za "obcho ďákem" – projekt: 600 000 K č 

- Kanalizace v místní komunikaci z roku cca 1955, dvě její ramena vedou pod suterénem bytových 
domů; 

- nutnost přeložení kanalizace (zrušení obou ramen, nové přepojení do ulice Legionářská);  
- nutnost rozsáhlé opravy zbývajících částí, jak výkopem, tak i bezvýkopově vyvložkováním, či 

robotem; 
- koordinace s rekonstrukcí místní obslužné komunikace (výskyt výtluků, špatný spád komunikace). 

49. Hasičská zbrojnice -  nábytek: 200 000 K č 

Ve společenské místnosti stávající hasičské zbrojnice bude navržen a následně výběrovým řízením 
vybrán nový nábytek. 

50. Vodojem II - rekonstrukce armaturní komory a te chnologie – projekt a stavba: 
10 300 000 Kč 

- Stávající zemní vodojem Kuřim II o objemu akumulačních komor 2 x 1250m3 uveden do provozu 
v roce 1976 (zásobování pitnou vodou podstatné části Kuřimi); 

- výměna potrubí a armatur (v armaturní a akumulační komoře) za hranicí životnosti; 
- rekonstrukce vstupního objektu (součást stavby); 
- snížení energetické náročnosti provozu; 
- zajištění bezpečnosti objektu. 

51. Dopravní řešení ve sportovním areálu (podíl m ěsta) – stavba: 4 000 000 K č 

V souvislosti se záměrem prodeje pozemků pro vybudování zimního stadionu a hotelu probíhají práce 
na koordinaci těchto investic. Jako společné dílo pro všechny investory je realizována dokumentace 
pro přivedení inženýrských sítí, vybudování dopravního napojení, parkovišť a odvodnění. Toto nové 
řešení částečně nahradí původní koncepci související pouze se sportovní halou. 

Příloha č. 51 

52. Úvoz - rekonstrukce vodovodu a uli čního prostoru – projekt: 500 000 K č 

- Vodovodní řad DN 80 z roku 1963 v celé délce 288m (od ul. Legionářská po ul. Luční);  
- investice podmíněna rozšiřující se průmyslovou zónou v ul. Tišnovská a spoluúčastí investora 

průmyslové zóny, spol. STEINEX; 
- zvětšení profilu vodovodního řadu na DN 150 LI v celé délce 288m (od ul. Legionářská po ul. 

Luční); 
- výměna všech vodovodních přípojek, a to vzhledem k jejich materiálu, stáří a technickému stavu. 
- trasa vodovodního řadu vedena ve stávající trase. 

Příloha č. 52  



8 

53. Kpt. Jaroše - oddílný systém kanalizace, rekons trukce vodovodu a rekonstrukce 
komunikace – projekt: 1 000 000 K č 

- potřeba koordinace celého uličního prostoru (včetně podkladních vrstev, ostatních zpevněných 
ploch) a veškerých inženýrských sítí; 

- špatný stavební stav kanalizace (navržen oddílný systém kanalizace v délce 730m - celá ulice Kpt. 
Jaroše v délce cca 260m a 210m + od křižovatky ul. Šmeralova po křižovatku ul. Fučíkova 230m + 
zálivy); 

- včetně přípojek a dešťových vpustí; 
- přeložení vodovodu v celkové délce 634m (od vodojemu, přes ul. Kp. Jaroše po ul. Šmeralovu) 

včetně rekonstrukce přípojek; 
- trasa inženýrských sítí přes soukromé pozemky. 

Příloha č. 53 

54. Tišnovská (za h řbitovem) - oprava kanalizace robotem: 1 800 000 K č 

- město Kuřim je vlastníkem jednotné kanalizační stoky pro veřejnou potřebu DN 400 v lokalitě 
Tišnovská za hřbitovem od roku 2013, dříve ve vlastnictví Státního statku. Částečně leží 
kanalizace v pozemcích Statutárního města Brna, částečně na soukromých parcelách a na 
pozemcích města Kuřimi; 

- špatný technický stav; 
- nepředáno do provozu Brněnským vodárnám a kanalizacím, a.s. (podmíněno opravou kanalizace); 
- oprava bezvýkopově - vyvložkovat a robotem; ručně - revizní šachty. 

Příloha č. 54 

55. Rekonstrukce st řelnice – projekt a stavba: 2 100 000 K č 

V roce 2016 byla zpracována projektová dokumentace na rekonstrukci střelnice. Nyní čekáme na 
vyjádření všech dotčených orgánů. Po jejich odsouhlasení bude podána žádost o stavební povolení. 

Příloha č. 55 

56. Atletická dráha a sektory pro atletiku - sporto vní areál – projekt: 200 000 K č 

V rámci sportovního areálu je třeba rekonstruovat atletické sektory a běžeckou dráhu. Pro zajištění 
případné dotace je nyní nutné vyhotovit projekt. Ve sportovním areálu jde o jeden z posledních zcela 
zanedbaných objektů, který má přitom velký potenciál. Atletický ovál takových parametrů patří 
v okrese spíše k čestným výjimkám. Atletické zázemí bude využíváno především atletickým klubem 
AK Kuřim a místními školami. Může však být využíváno i širší veřejností a spolu s připravovanou 
sportovní halou, zimním stadionem a hotelem by spoluvytvářelo sportovní centrum regionálního 
významu. 

57. Výkupy pozemk ů pro cyklostezky: Cyklostezka Ku řim-Veverská Bítýška, 
Cyklostezka Ku řim-Brno-Kníni čky a Ku řim-Česká: 600 000 K č 

Město Kuřim v rámci samostatných projektů cyklistických stezek potřebuje zajistit potřebné pozemky. 
Pro zahájení výkupů navrhujeme vyčlenit částku ve výši 600 000 Kč. 

58. Výkupy pozemk ů pro sportovn ě rekreační plochy - Díly za sv.J.: 1 650 000 K č 

Město Kuřim má zájem zajistit pozemky v oblasti Díly za sv. Jánem, které jsou nyní územním plánem 
určeny pro tzv. rekreaci v krajině.  



9 

59. Prodloužení záruky na technologické centrum IBM  na dalších 5 let: 1 400 000 K č 

Prodloužení záruky na technologické centrum (tiskové pole, servery, sun switche). Výběrové 
řízení proběhlo v roce 2011 a druhé koncem roku 2015. 

60. Stavební úpravy v budov ě ZŠ Komenského - úprava 1 t řídy MŠ na t řídu ZŠ – 
projekt a stavba: 600 000 K č 

Třída MŠ bude zpět vrácena na třídu ZŠ, souvisí s rekonstrukcí a nástavbou MŠ Zborovská. 

61. Výměna světel v u čebnách ZUŠ: 400 000 K č 

V učebnách ZUŠ budou vyměněna svítidla, která jsou v havarijním stavu. 

62. Rozšíření jídelny ZŠJ - zvýšení kapacity (podmín ěno poskytnutím dotace) – projekt 
a stavba: 10 890 000 K č 

Koncem roku 2016 byla na MF podána žádost o dotaci na pokračování projektu ZŠ Kuřim – 
vybudování nových výukových kapacit. Dotační podpora je ve výši 70%. Do projektu bylo zařazeno: 

- oprava příjezdové cesty k novostavbě vč. vybudování parkoviště, 
- rozšíření kapacity jídelny vč. stavebních úprav ve stávající ZŠ a vyřešení bezbariérovosti, 
- doplnění rekuperace do novostavby. 

Předpokládané celkové náklady v roce 2017 a 2018: 31,964 mil. Kč 

Příloha č. 62 

63. Investi ční dotace m ěsta HZS JmK: 150 000 K č 

Zastupitelstvo města schválilo svým usnesením č. 1149/2016 uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí individuální dotace na rekonstrukci hasičské stanice v Tišnově ve výši 150 000 Kč 
s Hasičským záchranným sborem Jihomoravského kraje. 

64. Kanaliza ční přípojka objektu Centra technických služeb – projekt:  115 000 Kč 

Budova Centra technických služeb (Svatopluka Čecha 44) byla napojena splaškovou kanalizační 
přípojkou do odlehčovací stoky ústící do Lučního potoka. Napojení objektu na stávající jednotnou 
stoku přípojkou je možné pouze přečerpáváním odpadních vod, a proto se město Kuřim rozhodlo pro 
možnost napojení gravitační přípojkou do splaškové kanalizace v ul. Jelínkových. Realizaci provede 
CTSK na vlastní náklady.  

Příloha č. 63 

65. Rekonstrukce nám ěstí Osvobození – projekt: 3 000 000 K č 

V souvislosti s připravovanou rekonstrukcí kulturního domu, vč. okolních ploch (např. parkování), a 
připravovanou rekonstrukcí silnice II/386 navrhujeme zabývat se komplexním řešením náměstí 
Osvobození. 



č.ř. NÁZEV AKCE VÝDAJE

1 DROBNÉ INVESTICE 1 500 000 Kč

2 TECHNICKÁ POMOC 250 000 Kč

3 STUDIE A PROJEKTY 400 000 Kč

4 VODOMĚRY A NAVRTÁVKY 150 000 Kč

5 BYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ - OPRAVY 2 500 000 Kč

6 WELLNESS KUŘIM - INVESTICE A TECHNICKÉ ZHODNOCENÍ 1 200 000 Kč

7 Nákup médií na komoditní burze 50 000 Kč

8 Úpravna vody pro sportovní areál a Wellness Ku řim - novostavba 3 500 000 Kč

9 Oddílný systém kanalizace v ul. Hybešova 400 000 Kč

10 Oddílný systém kanalizace v ul. Hybešova - nadm ěrný odpo čet DPH -500 000 Kč

11 Společenské a kulturní centrum v Ku řimi - stavba 25 000 000 Kč

12 Společenské a kulturní centrum v Ku řimi - nadm ěrný odpo čet DPH -5 250 000 Kč

13 Městská sportovní hala v Ku řimi - novostavba 80 000 000 Kč

14 Městská sportovní hala v Ku řimi - novostavba - nadm ěrný odpo čet DPH -13 884 300 Kč

15 Okružní k řižovatka Podlesí - novostavba 5 400 000 Kč

16 Rekonstrukce ulic Tišnovská, Tyršova 100 000 Kč

17 Most p řes Ku řimku na ul. Komenského - novostavba 7 000 000 Kč

18 Zastávka Díly (zastávka ve sm ěru od Brna)
- novostavba

2 100 000 Kč

Rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu města Kuřimi pro rok 2017 - výdaje



č.ř. NÁZEV AKCE VÝDAJE

Rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu města Kuřimi pro rok 2017 - výdaje

19 Rekonstrukce stadionu - další etapa 2 300 000 Kč

20 Pokračování oprav v budov ě MěÚ 2 200 000 Kč

21 PLAVENKY PRO DĚTI MŠ A ZŠ 331 400 Kč

22 Protierozní zatrav. pásy s výsadbou doprov. zelen ě mezi Srpkem, Cimperkem a 
Zlobicí  

60 000 Kč

23 PROGRAM NA PODPORU SPORTOVNÍ ČINNOSTI 2 000 000 Kč

24 PROGRAM NA PODPORU KULTURNÍ A SPOLKOVÉ ČINNOSTI 1 300 000 Kč

25 VÝKUPY POZEMKŮ POD KOMUNIKACEMI 250 000 Kč

26 KOMUNIKACE - OPRAVY 6 000 000 Kč

27 KANALIZACE - OPRAVY 800 000 Kč

28 HW + SW 500 000 Kč

29 Dovybavení varovného a výstražného systému m ěsta 3 858 000 Kč

30 Rekonstrukce a rozší ření kapacit MŠ Zborovská - stavba 21 000 000 Kč

31 ZŠ Kuřim Jungmannova, vybudování nových výukových kapacit  - novostavba 13 200 000 Kč

32 Veřejné osv ětlení - Pod Vinohrady a Hybešova - projekt a stavba 135 000 Kč

33 Parkovišt ě u křižovatky ulic U Stadionu a Jungmannova - novostavba 970 000 Kč

34 Veřejné osv ětlení Lu ční - projekt a stavba 1 300 000 Kč

35 Demolice objektu ubytovny ADRIA 700 000 Kč

36 Odkup pozemk ů pro komunikaci do sportovního areálu 20 000 Kč



č.ř. NÁZEV AKCE VÝDAJE

Rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu města Kuřimi pro rok 2017 - výdaje

37 Rekonstrukce ulic s SÚS JmK: Legioná řská - projekt 3 000 000 Kč

38 Okna objektu KD Podlesí - oprava 60 000 Kč

39 Sanace vlhkého zdiva ZŠ Jungmannova 520 000 Kč

40 Úprava k řižovatky Díly za sv.J. - stavba 400 000 Kč

41 Komparativní studie propojení R43 a I/43 v oblasti města Ku řim - aktualizace 620 000 Kč

42 Přemíst ění skladovacího dvora z ulice Havlí čkova do lokality nad TOS a 
následná úprava ve řejného prostranství - projekt a novostavba

1 000 000 Kč

43 Sadové úpravy kruhových k řižovatek Blanenská, Tyršova 450 000 Kč

44 PŘÍSPĚVEK NA MĚSTSKOU DOPRAVU SENIORŮM 850 000 Kč

45 PROGRAM NA PODPORU TRENÉRŮ A VEDOUCÍCH KULTURNÍCH KROUŽK Ů 
DĚTÍ A MLÁDEŽE 

260 200 Kč

46 Cyklostezka Ku řim-Lip ůvka - novostavba 5 000 000 Kč

47 Stavební úpravy budovy bývalé MŠ na ul. Otev řená - II. etapa - stavba 650 000 Kč

48 Zahradní ul. - rekonstrukce kanalizace - projekt  810 000 Kč

49 Zahradní ul. - rekonstrukce uli čního prostoru - komunikace, chodníky, parkování, 
zeleň, zpevněná plocha p řed hasi čkou - projekt 

400 000 Kč

50 Veřejné osv ětlení v ul. Na Vyhlídce a Mánesova - projekt a  sta vba 1 000 000 Kč

51 Bezručova čtvr ť - rekonstrukce kanalizace  za "obcho ďákem" - projekt 600 000 Kč

52 Hasičská zbrojnice -  nový nábytek 200 000 Kč

53 Vodojem II - rekonstrukce armaturní komory a techno logie - projekt a stavba 10 300 000 Kč

54 Vodojem II - rekonstrukce armaturní komory a techno logie - nadm ěrný odpo čet 
DPH

-1 787 700 Kč



č.ř. NÁZEV AKCE VÝDAJE

Rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu města Kuřimi pro rok 2017 - výdaje

55 Dopravní řešení ve sportovním areálu - podíl m ěsta - projekt a stavba 4 000 000 Kč

56 Úvoz - rekonstrukce vodovodu a uli čního prostoru - projekt 500 000 Kč

57 Kpt. Jaroše - oddílný systém kanalizace, rekonstruk ce vodovodu a rekonstrukce 
komunikace – projekt

1 000 000 Kč

58 Tišnovská (za h řbitovem) - oprava kanalizace robotem 1 800 000 Kč

59 Rekonstrukce st řelnice - projekt a stavba 2 100 000 Kč

60 Rekonstrukce st řelnice - nadm ěrný odpo čet DPH -364 500 Kč

61 Atletická dráha a sektory pro atletiku - sportovní areál - projekt 200 000 Kč

62 Výkupy pozemk ů pro cyklostezky: Cyklostezka Ku řim-Veverská Bítýška, 
Cyklostezka Ku řim-Brno-Kníni čky a Ku řim-Česká

600 000 Kč

63 Prodloužení záruky na technologické centrum IBM na dalších 5 let 1 400 000 Kč

64 Stavební úpravy v budov ě ZŠ Komenského - úprava 1 t řídy MŠ na t řídu ZŠ - 
projekt a stavba

600 000 Kč

65 Výměna světel v u čebnách ZUŠ 400 000 Kč

66 Rozšíření jídelny ZŠJ - zvýšení kapacity - projekt a stav ba 10 890 000 Kč

67 Investi ční dotace m ěsta HZS JmK 150 000 Kč

68 Kanaliza ční přípojka objektu Centra technických služeb - projekt 115 000 Kč

69 Rekonstrukce nám ěstí Osvobození - projekt 3 000 000 Kč

70 Zabezpečovací za řízení MěÚ 496 000 Kč

Výdaje CELKEM 218 059 100 Kč



č.ř. položka PŘÍJMY

1 Prodej bytu č. 11, Na Královkách 899, Ku řim 2 094 000 Kč

2 Splátka p ůjčky Wellness Ku řim 500 000 Kč

3 Splátka p ůjčky MAS Brána Brn ěnska 500 000 Kč

4 Dovybavení varovného a výstražného systému m ěsta - dotace 2 570 200 Kč

5 Rekonstrukce a rozší ření kapacit MŠ Zborovská - dotace 18 900 000 Kč

Příjmy CELKEM 24 564 200 Kč

Rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu města Kuřimi pro rok 2017 - příjmy



1 Příjmy rozpo čtu 215 554 400 Kč

2 Financování - p řebytky minulých let 107 600 000 Kč

3 Financování - finan ční majetek - ČSOB Asset Management 9 200 000 Kč

4 Příjmy po financování - rozpo čtové opat ření č. 1 (prodej majetku a dotace) 24 564 200 Kč

CELKEM (po rozpo čtovém opat ření č.1) 356 918 600 Kč

1 Výdaje rozpo čtu - provoz m ěsta 136 878 000 Kč

2 Výdaje - rozpo čtové opat ření č. 1 (investice, dotační programy města, ...) 218 059 100 Kč

CELKEM (po rozpo čtovém opat ření č.1) 354 937 100 Kč

ZŮSTATEK ROZPOČTOVÉ REZERVY 1 981 500 Kč

Rozpočet města Ku řimi pro rok 2017 - základní parametry

PŘÍJMY 2017

VÝDAJE 2017



H
a
r
m
o

č.ř. ORJ NÁZEV AKCE
CELKOVÉ NÁKLADY AKCE v č. DPH 

(cca; za celou dobu přípravy a realizace 
akce)

NÁROKY NA ROZPOČET                    
2017

PŘEDPOKLÁDANÉ 
SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2017 

HRUBÁ PREDIKCE 
ROZPOČTU                    

2018

PŘEDPOKLÁDANÉ 
SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2018 

HRUBÁ PREDIKCE 
ROZPOČTU                    

2018

PŘEDPOKLÁDANÉ 
SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2018 

1 4 DROBNÉ INVESTICE 1 500 000 Kč/rok 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč

2 4 TECHNICKÁ POMOC cca 250 000 K č/rok 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč

3 4 STUDIE A PROJEKTY cca 500 000 K č/rok 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

4 4 VODOMĚRY A 
NAVRTÁVKY

350 000 Kč 150 000 Kč 150 000 Kč 150 000 Kč

5 3 BYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ - 
OPRAVY

1 200 000 Kč/rok 2 500 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

6 Spole čenské a kulturní 
centrum v Ku řimi - interiér

4 805 228 Kč 4 805 228 Kč 833 965 Kč

7
Spole čenské a kulturní 

centrum v Ku řimi - 
digitální projekce (kino)

2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 1 500 000 Kč

8 4
WELLNESS KUŘIM - 

INVESTICE A TECHNICKÉ 
ZHODNOCENÍ

2 000 000 Kč /rok 1 200 000 Kč 4 500 000 Kč 1 280 992 Kč 3 000 000 Kč 1 020 661 Kč

9 3 Nákup médií na komoditní 
burze 

50 000 Kč/rok 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč

10 4
Úpravna vody pro 

sportovní areál a Wellness 
Kuřim - novostavba

3 750 000 Kč 3 500 000 Kč

11 4
Oddílný systém 

kanalizace v ul. Hybešova - 
PD a stavba

18 000 000 Kč 400 000 Kč 500 000 Kč

12 4 Spole čenské a kulturní 
centrum v Ku řimi - stavba

120 000 000 Kč 25 000 000 Kč 5 250 000 Kč 89 000 000 Kč 27 090 000 Kč

13 4
Městská sportovní hala v 

Kuřimi - novostavba 89 000 000 K č 80 000 000 Kč 13 884 298 Kč 8 630 000 Kč 1 497 769 Kč

14 4 Okružní k řižovatka 
Podlesí - novostavba

5 600 000 Kč 5 400 000 Kč

15 4 Rekonstrukce ulic 
Tišnovská, Tyršova

15 000 000 Kč 100 000 Kč

Odhad 2019 
Plán rozd ělení rozpo čtové rezervy 2017 - 
2019

Návrh rozpo čtu 2017 Výhled 2018 



H
a
r
m
o

č.ř. ORJ NÁZEV AKCE
CELKOVÉ NÁKLADY AKCE v č. DPH 

(cca; za celou dobu přípravy a realizace 
akce)

NÁROKY NA ROZPOČET                    
2017

PŘEDPOKLÁDANÉ 
SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2017 

HRUBÁ PREDIKCE 
ROZPOČTU                    

2018

PŘEDPOKLÁDANÉ 
SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2018 

HRUBÁ PREDIKCE 
ROZPOČTU                    

2018

PŘEDPOKLÁDANÉ 
SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2018 

Odhad 2019 
Plán rozd ělení rozpo čtové rezervy 2017 - 
2019

Návrh rozpo čtu 2017 Výhled 2018 

16 4
Most p řes Ku řimku na ul. 

Komenského - 
novostavba

7 000 000 Kč 7 000 000 Kč

17 4
Zastávka Díly (zastávka ve 

směru od Brna)
- novostavba

2 100 000 Kč 2 100 000 Kč

18 4 Rekonstrukce stadionu - 
další etapa

8 000 000 Kč 2 300 000 Kč

19 4 Pokra čování oprav v 
budov ě MěÚ 

cca 1 - 2 mil. K č / rok 2 200 000 Kč 1 200 000 Kč

20 1 PLAVENKY PRO DĚTI MŠ 
A ZŠ

330 000 Kč 331 400 Kč 331 400 Kč 331 400 Kč

21 6

Protierozní zatrav. pásy s 
výsadbou doprov. zelen ě 
mezi Srpkem, Cimperkem 

a Zlobicí  

1 130 000 Kč 60 000 Kč

22 1 PROGRAM NA PODPORU 
SPORTOVNÍ ČINNOSTI

2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč

23 1
PROGRAM NA PODPORU 
KULTURNÍ A SPOLKOVÉ 

ČINNOSTI
1 300 000 Kč 1 300 000 Kč 1 300 000 Kč 1 300 000 Kč

24 3 VÝKUPY POZEMKŮ POD 
KOMUNIKACEMI

250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč

25 4 KOMUNIKACE - OPRAVY 5 000 000 K č/rok 6 000 000 Kč 5 000 000 Kč 5 000 000 Kč

26 4 KANALIZACE - OPRAVY 800 000 K č /rok 800 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

27 2 HW + SW cca 300 tis. / rok 500 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

28 2 Zabezpečovací za řízení 
MěÚ

1 645 000 Kč 496 000 Kč



H
a
r
m
o

č.ř. ORJ NÁZEV AKCE
CELKOVÉ NÁKLADY AKCE v č. DPH 

(cca; za celou dobu přípravy a realizace 
akce)

NÁROKY NA ROZPOČET                    
2017

PŘEDPOKLÁDANÉ 
SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2017 

HRUBÁ PREDIKCE 
ROZPOČTU                    

2018

PŘEDPOKLÁDANÉ 
SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2018 

HRUBÁ PREDIKCE 
ROZPOČTU                    

2018

PŘEDPOKLÁDANÉ 
SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2018 

Odhad 2019 
Plán rozd ělení rozpo čtové rezervy 2017 - 
2019

Návrh rozpo čtu 2017 Výhled 2018 

29 2
Dovybavení varovného a 

výstražného systému 
města

3 500 000 Kč 3 858 000 Kč 2 570 120 Kč

30 4
Rekonstrukce a rozší ření 
kapacit MŠ Zborovská - 

stavba 
21 500 000 Kč 21 000 000 Kč 18 900 000 Kč

31 4

ZŠ Kuřim Jungmannova, 
vybudování nových 
výukových kapacit - 

novostavba 

52 600 000 Kč 13 200 000 Kč

32 4
Veřejné osv ětlení - Pod 
Vinohrady a Hybešova - 

projekt a stavba
311 000 Kč 135 000 Kč

33 4

Parkovišt ě u křižovatky 
ulic U Stadionu a 
Jungmannova - 

novostavba

1 000 000 Kč 970 000 Kč

34 4 Veřejné osv ětlení Lu ční - 
stavba

1 100 000 Kč 1 300 000 Kč

35 4 Demolice objektu 
ubytovny ADRIA 700 000 Kč

36 3
Odkup pozemk ů pro 

komunikaci do 
sportovního areálu 

20 000 Kč

37 4

Rekonstrukce ulic s SÚS 
JmK: Legioná řská - 
související investice 

města  - projekt

78 000 000 Kč 3 000 000 Kč 18 000 000 Kč 3 123 967 Kč 55 000 000 Kč 9 545 455 Kč

38 3 Okna objektu KD Podlesí - 
oprava

300 000 Kč 60 000 Kč

39 4 Sanace vlhkého zdiva ZŠ 
Jungmannova 

600 000 Kč 520 000 Kč

40 4 Autobusové zastávky "U 
Prefy" 

100 000 Kč 2 300 000 Kč



H
a
r
m
o

č.ř. ORJ NÁZEV AKCE
CELKOVÉ NÁKLADY AKCE v č. DPH 

(cca; za celou dobu přípravy a realizace 
akce)

NÁROKY NA ROZPOČET                    
2017

PŘEDPOKLÁDANÉ 
SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2017 

HRUBÁ PREDIKCE 
ROZPOČTU                    

2018

PŘEDPOKLÁDANÉ 
SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2018 

HRUBÁ PREDIKCE 
ROZPOČTU                    

2018

PŘEDPOKLÁDANÉ 
SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2018 

Odhad 2019 
Plán rozd ělení rozpo čtové rezervy 2017 - 
2019

Návrh rozpo čtu 2017 Výhled 2018 

41 4 Úprava k řižovatky Díly za 
sv.J. - stavba

400 000 Kč 400 000 Kč

42 4

Komparativní studie 
propojení R43 a I/43 v 
oblasti m ěsta Ku řim - 

aktualizace

620 000 Kč 620 000 Kč

43 4

Přemíst ění skladovacího 
dvora z ulice Havlí čkova 

do lokality nad TOS a 
následná úprava 

veřejného prostranství - 
projekt a novostavba

1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

44
Sadové úpravy kruhových 

křižovatek Blanenská, 
Tyršova

500 000 Kč 450 000 Kč

45
PŘÍSPĚVEK NA 

MĚSTSKOU DOPRAVU 
SENIORŮM

do 850 000 850 000 Kč 850 000 Kč

46
PROGRAM NA PODPORU 
TRENÉRŮ A VEDOUCÍCH 

KULTURNÍCH KROUŽKŮ DĚTÍ 
A MLÁDEŽE 

300 000 Kč 260 200 Kč 300 000 Kč

47 Cyklostezka Ku řim -
Lipůvka - novostavba

33 000 000 Kč 5 000 000 Kč 25 000 000 Kč 26 255 986 Kč

48
Stavební úpravy budovy 

bývalé MŠ na ul. Otev řená - 
II. etapa - stavba

4 250 000 Kč 650 000 Kč 3 600 000 Kč

49
Zahradní ul. - 

rekonstrukce kanalizace - 
projekt 

9 900 000 Kč 810 000 Kč 9 090 000 Kč 1 718 182 Kč



H
a
r
m
o

č.ř. ORJ NÁZEV AKCE
CELKOVÉ NÁKLADY AKCE v č. DPH 

(cca; za celou dobu přípravy a realizace 
akce)

NÁROKY NA ROZPOČET                    
2017

PŘEDPOKLÁDANÉ 
SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2017 

HRUBÁ PREDIKCE 
ROZPOČTU                    

2018

PŘEDPOKLÁDANÉ 
SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2018 

HRUBÁ PREDIKCE 
ROZPOČTU                    

2018

PŘEDPOKLÁDANÉ 
SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2018 

Odhad 2019 
Plán rozd ělení rozpo čtové rezervy 2017 - 
2019

Návrh rozpo čtu 2017 Výhled 2018 

50

Zahradní ul. - 
rekonstrukce uli čního 

prostoru - komunikace, 
chodníky, parkování, 

zeleň, zpevněná plocha 
před hasi čkou - projekt 

8 700 000 Kč 400 000 Kč 8 300 000 Kč

51
Veřejné osv ětlení v ul. Na 

Vyhlídce, Mánesova - 
projekt a stavba

1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

52
Bezručova čtvr ť - 

rekonstrukce kanalizace  
za "obcho ďákem"

6 600 000 Kč 600 000 Kč 6 000 000 Kč 1 145 455 Kč

53 Hasičská zbrojnice -  nový 
nábytek 200 000 Kč

54

Vodojem II - rekonstrukce 
armaturní komory a 

technologie - projekt a 
stavba

10 300 000 Kč 10 300 000 Kč 1 787 603 Kč

55

Dopravní řešení ve 
sportovním areálu - 
spole čná investice 

investor ů areálu - projekt 
a stavba

6 000 000 Kč 4 000 000 Kč 2 000 000 Kč

56
Úvoz - rekonstrukce 
vodovodu a uli čního 

prostoru
7 750 000 Kč 500 000 Kč 7 250 000 Kč 3 000 000 Kč

57

Kpt. Jaroše - oddílný 
systém kanalizace, 

rekonstrukce vodovodu a 
rekonstrukce komunikace 

– projekt

53 200 000 Kč 1 000 000 Kč 2 200 000 Kč 50 000 000 Kč

58
Tišnovská (za h řbitovem) - 

oprava kanalizace 
(robotem)

1 800 000 Kč 1 800 000 Kč

59 Rekonstrukce st řelnice - 
projekt a stavba

2 150 000 Kč 2 100 000 Kč 364 463 Kč



H
a
r
m
o

č.ř. ORJ NÁZEV AKCE
CELKOVÉ NÁKLADY AKCE v č. DPH 

(cca; za celou dobu přípravy a realizace 
akce)

NÁROKY NA ROZPOČET                    
2017

PŘEDPOKLÁDANÉ 
SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2017 

HRUBÁ PREDIKCE 
ROZPOČTU                    

2018

PŘEDPOKLÁDANÉ 
SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2018 

HRUBÁ PREDIKCE 
ROZPOČTU                    

2018

PŘEDPOKLÁDANÉ 
SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2018 

Odhad 2019 
Plán rozd ělení rozpo čtové rezervy 2017 - 
2019

Návrh rozpo čtu 2017 Výhled 2018 

60
Atletická dráha a sektory 
pro atletiku - sportovní 

areál - projekt
200 000 Kč 15 000 000 Kč 12 000 000 Kč

61
Multifunk ční venkovní 
hřišt ě mezi sportovní 

halou a zimním stadionem 

62
Koncesní řízení na 

provozovatele kanalizace 
a vodovod ů 

63

Spole čenské a kulturní 
centrum v Ku řimi - 

stavební úpravy okolí 
(vč.přemíst ění 

autobusové zastávky u 
KD)

11 000 000 Kč 10 000 000 Kč

64

Výkupy pozemk ů pro 
cyklostezky: Cyklostezka 
Kuřim-Veverská Bítýška, 
Cyklostezka Ku řim-Brno-
Kníni čky a Ku řim-Česká

600 000 Kč 400 000 Kč

65
Rekonstrukce Domu s 

pečovatelskou službou - 
projekt

3 000 000 Kč

66

Rekonstrukce objektu 
bývalé kotelny na ul. 
Zahradní pro pot řeby 
senior ů (klubovna)

3 500 000 Kč

67
Výkupy pozemk ů pro 
sportovn ě rekrea ční 
plochy - Díly za sv.J.

1 650 000 Kč

68
Prodloužení záruky na 
technologické centrum 

IBM na dalších 5 let 
1 400 000 Kč



H
a
r
m
o

č.ř. ORJ NÁZEV AKCE
CELKOVÉ NÁKLADY AKCE v č. DPH 

(cca; za celou dobu přípravy a realizace 
akce)

NÁROKY NA ROZPOČET                    
2017

PŘEDPOKLÁDANÉ 
SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2017 

HRUBÁ PREDIKCE 
ROZPOČTU                    

2018

PŘEDPOKLÁDANÉ 
SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2018 

HRUBÁ PREDIKCE 
ROZPOČTU                    

2018

PŘEDPOKLÁDANÉ 
SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2018 

Odhad 2019 
Plán rozd ělení rozpo čtové rezervy 2017 - 
2019

Návrh rozpo čtu 2017 Výhled 2018 

69

Stavební úpravy v budov ě 
ZŠ Komenského - úprava 

1 třídy MŠ na t řídu ZŠ - 
projekt a stavba

600 000 Kč

70 Výměna světel v 
učebnách ZUŠ 400 000 Kč

71
Rozšíření jídelny ZŠJ - 

zvýšení kapacity - projekt 
a stavba 

10 890 000 Kč 21 075 000 Kč 14 752 500 Kč

72 Investi ční dotace m ěsta 
HZS JmK 150 000 Kč

73
Investi ční dotace m ěsta - 
ostatní (rezerva pro SŠ, 

faru apod.)
350 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

74

Kanaliza ční přípojka 
objektu Centra 

technických služeb - 
projekt

115 000 Kč

75 Náměstí Osvobození - PD 
a rekonstrukce - projekt 3 000 000 Kč 30 000 000 Kč 10 000 000 Kč

239 845 600   43 256 484   288 381 628   91 198 814   137 331 400   10 566 116   Celkem



H
a
r
m
o

č.ř. ORJ NÁZEV AKCE
CELKOVÉ NÁKLADY AKCE v č. DPH 

(cca; za celou dobu přípravy a realizace 
akce)

NÁROKY NA ROZPOČET                    
2017

PŘEDPOKLÁDANÉ 
SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2017 

HRUBÁ PREDIKCE 
ROZPOČTU                    

2018

PŘEDPOKLÁDANÉ 
SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2018 

HRUBÁ PREDIKCE 
ROZPOČTU                    

2018

PŘEDPOKLÁDANÉ 
SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2018 

Odhad 2019 
Plán rozd ělení rozpo čtové rezervy 2017 - 
2019

Návrh rozpo čtu 2017 Výhled 2018 



H
a
r
m
o

č.ř. ORJ NÁZEV AKCE
CELKOVÉ NÁKLADY AKCE v č. DPH 

(cca; za celou dobu přípravy a realizace 
akce)

NÁROKY NA ROZPOČET                    
2017

PŘEDPOKLÁDANÉ 
SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2017 

HRUBÁ PREDIKCE 
ROZPOČTU                    

2018

PŘEDPOKLÁDANÉ 
SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2018 

HRUBÁ PREDIKCE 
ROZPOČTU                    

2018

PŘEDPOKLÁDANÉ 
SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY 

2018 

Odhad 2019 
Plán rozd ělení rozpo čtové rezervy 2017 - 
2019

Návrh rozpo čtu 2017 Výhled 2018 



číslo 
řádku Zásobník plánu investic hrubý odhad nákladů

1 Obnova kanalizační a vodárenské infrastruktury

2 Podíl města na případných vyvolaných investicích v souvislosti s výstavbou Záhoří - I. etapa  

3 Rekonstrukce části ul. U Potoka -  komunikace - zobousměrnění příjezdu k parkovišti 

4 Příspěvek mikroregionu na cyklostezku Kuřim - Vev. Bítýška

5 Příspěvek na opravy objektů ve vlastnictví místních spolků

6 Revitalizace sídliště … (podmíněno dotací)

7 Retence v dolní části lokality u vlečky

8 Rekonstrukce objektů bývalé kotelny na ul. Jungmannova

9 Statické radary pro měření rychlosti průjezdu (???)

10 Rekonstrukce parkoviště a veřejného prostranství v ul. Nádražní

11 Parkovací místa u MŠZ (zatím je součástí akce č. 42: Rekonstrukce a rozšíření kapacit MŠ Zborovská )

12 Zateplení objektu stadionu

13 Využití a rekonstrukce kotelny získané v dražbě

14 Rekonstrukce hřiště s umělým povrchem na ZŠ Tyršova

15 Kompletní rekonstrukce objektu MŠ a kulturního domu na Podlesí (vč. zateplení)

16 Nízkoprahové centrum pro děti a mládež - stavební úpravy býv. kotelny - PD a realizace, vč. vybavení ?

17 Nízkoprahové centrum pro děti a mládež - provoz 300 000 / rok

18 Klimatiizace v sále ZUŠ 

19 Zateplení objektu ZUŠ - projekční příprava 

20 Podíl města na investicích do škol realizovaných v rámci MAP MAS z dotací IROP

21 Investice do Wellness Kuřim

22 Program Participativní rozpočet

23 Nákup pozemků od fy DEMONTA - na splátky

24 Stavba chodníku v ul. Pod Vinohrady

25 Parkoviště v horní části ul. Jungmannova - kolmá stání před křižovatkou s ul. U Stadionu

26 Autobusové zastávky "Školní" (zálivy) - bude zapracováno do PD v rámci akce Legionářská 2 300 000

27 Parkovací místa (Bezručova?, …)

28 Skatepark  1 600 000

29 Pobytové zařízení pro seniory

30 Komunikace pod Cimperkem směrem k býv. Kuřimadlu (cílem je odklonit sem dopravní obslužnost lokality určené pro individuální 
rekreaci ze současné trasy poblíž rybníka Srpek)

31 Dopravní řešení před Komendou 

32 Obřadní síň na městském hřbitově 30 000 000

33 Rekonstrukce šaten letního koupaliště a zatraktivnění letního koupaliště - refit 30 000 000

34 Multifunkční venkovní hřiště mezi sportovní halou a zimním stadionem 4 000 000

35 Nafukovací hala (staré nafukovací hale končí životnost) 4 000 000

36 DOKONČENÍ INVESTIČNÍ AKCE LEGIONÁŘSKÁ (dokončení v r.2019 ve výhledu se počítá jen s částí)

37 REKONSTRUKCE KANALIZACE A VODOVODU V UL. KPT.JAROŠE (zahájení v r. 2019-20 ?)

38 Sociální byty - výstavba (viz připravovaný zákon o sociálním bydlení)

39 Koncesní řízení na provozovatele kanalizace a vodovodů vč. PD 600 000

40 Rekonstrukce ul. Šmeralova a Dukelská - kanalizace, vodovod, komunikace

41 Dofinancování projektů MAS - IROP, MAP


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2

